1

INDICAÇÃO N.® 73/89.
£x«* Senhor Presidente da Caaiara Munici paI de Cabo Frio»

!

APROVADO

EmjoLl/CSi.

f.;

discuMão
3

3/3 C
WÍBnte

0 bairro Praia do Siqueira, local izadâJ^jl

Distrito, pela aua localizaçao distante do centro, cons

titüído por famíl ias carentes, das quais, a maioria das

tf
■>

\

donas de casa, precisara trabalhar fera para sua sobre vj^

vencia e nao tendo condiçoes para pagar uma

886 obrigadas a deixar crianças sozinhas dentro de

a maior parte do dia.

empregada.

, casa

A construção de uma creche nesta íocaIidade,
mt

condiçoes eviria solucionar esse .prob 1 ema* dando raais
■Át

tranqui I idade para as roa es que precisam trabalhar e as

crianças que neeessitãfn de maiores cuidados Pa face Iih

cíaí de suas vidas. Assim, curapre-rae INDfCAR a

Mesa, da forma regimental, envio de expediente ao

Senhor Prefeito Municipal, solicitando construção de uma

creche na localidade da Prata do Siqueira, f-

Douta

£x«-

Distrito

de Cãbo Frio.

t SAIA DAS SESSÕES, 24 DE ABRIL DE I 989,

a
f

c + r

AOAIUraíT'»!NTÔut ANDRADE

Vereador

BERSON JARDIM

Vereador

dbm• .

I